
d 

O Ac 

a Regional'  
leamien~ Z, 

onnainiento 
errilorial 

Gobierno Regional Junin 7,..xietyando 	é juey,* dee pes/ 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N0207 
	

- 2021 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 01 OCT 2021 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 
El Informe N° 213-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 167 y 

169-2021-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto 
y Tributación del Pliego, considera procedente la incorporación de mayor marco 
presupuestal dentro del Presupuesto Institucional del Pliego: 450 Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2021, con cargo a la 
Fuente de Financiamiento: 2 Recursos Directamente Recaudados. 

CONSIDERANDO: 

Que, al ítem 1 del numeral 46.1 del artículo 46 del Decreto Legislativo 
N°1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, 
precisa que: i) Los Créditos Suplementarios, constituyen incrementos en los 
créditos presupuestarios autorizados, provenientes de mayores recursos respecto 
de los montos establecidos en la Ley Anual de Presupuesto del Sector Público; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 333-2020-GR-JUNíN/GR fecha 
31 diciembre de 2020, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de 
Ingresos y Gastos del Pliego 450 Gobierno Regional del departamento de Junín 
correspondiente al Ejercicio Fiscal 2021; 

Que, mediante OFICIO N°138-2021-GRJ-DRS-RSSMP/DE fecha 24 
setiembre de 2021, la Red de Salud San Martin de Pangoa, solicita ampliación de 
marco presupuestal en la Fuente de Financiamiento: Recursos Directamente 
Recaudados por la suma de S/ 204,624.00; 

Que, con REPORTE N°123-2021-GRJ/GRDS/DRTPE/DR de fecha 16 de 
setiembre del presente año, la Dirección Regional de Trabajo y Promoción del 
Empleo, solicita ampliación de marco presupuestal por la suma de S/ 140,000.00, 
a fin de cumplir con las diferentes metas programadas en el P01; 

Que, en marco de lo indicado en los párrafos precedentes, 
correspondiente al Pliego 450: Gobierno Regional del departamento de Junín se 
efectúa una incorporación de mayores ingresos públicos por la suma total de 
S/ 204,624.00 (Doscientos Cuatro Mil Seiscientos Veinticuatro con 00/100) para 
la Red y el Hospital San Martin de Pangoa y el monto de S/ 140,000.00 (Ciento 
Cuarenta Mil CON 00/100) para la Dirección Regional de Trabajo, Promoción del 
Empleo, en la Fuente de Financiamiento: 2 Recursos Directamente Recaudado; 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procede 



....... 
r FERN 

GO 
GOBI 

......................... 
00 	ORIHUELA ROJAS 
RNAD o R REGIONAL. 

RNO REGIONAL JUNIN 

7,rith~Co 	‘uctpx del "udede,o/ 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

. 
SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Autorizase la incorporación de mayores ingresos públicos 
en el Presupuesto Institucional del Gobierno Regional del Departamento de Junín, 
para el Año Fiscal 2021, hasta la suma de S/ 344,624.00 (Trescientos Cuarenta y 
Cuatro Mil Seiscientos Veinticuatro con 00/100), con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 2 Recursos Directamente Recaudados, de acuerdo a los anexos 
que forman parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial solicita a la Dirección General de Presupuesto.  
Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de la 
incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades de 
Metas y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO 03. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) para que elabore(n) las 
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran 
como consecuencia de los dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 04. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N°1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

Gobierno Regional Junin 

GOBIERNO REGIONAL J1100  
Lo que transcribo a Ud. pera su 
conocimiento y finos pertinentes 

HYO: 

Mg. César F. Bonilla Pal_iic 
SECRETARIO GENERAL 



ANEXO I 

INCORPORACION DE MAYORES INGRESOS PÚBLICOS 

RER N° 207-2021-GR-JUNÍN/GR 

PLIEGO : 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FTE. FTO. : RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

INGRESOS 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
410 RED DE SALUD SAN 

MARTIN DE PANGOA 
TOTAL 

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 
204,624.00 204,624.00 

1.3.1 VENTA DE BIENES 30,000.00 80,000.00 

1.3.1.6 VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD 80,000.00 80,000.00 

1.3.1.6.1 VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD 80,000.00 80,000.00 

1.3.1.6.1.2 VENTA DE PRODUCTOS HIDROBIOLOGICOS 80,000.00 80,000.00 

1.3.2 DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS 33,716.00 33,716.00 

1.3.2.4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD 33,716.00 33,716.00 

1.3.2.4.1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD 21,564.00 21,564.00 

1.3.2.4.1.4 CERTIFICADOS 21,564.00 21,564.00 

1.3.2.4.1.6 CARNETS Y/0 TARJETAS DE ATENCION 10,000.00 10,000.00 

1.3.2.4.1.99 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD 2,152.00 2,152.00 

1.3.3 VENTA DE SERVICIOS 90,908.00 90,908.00 

1.3.3.4 SERVICIOS DE SALUD 80,668.00 80,668.00 

1.3.3.4.1 SERVICIOS MEDICOS - ASISTENCIALES 2,415.00 2,415.00 

1.3.3.4.1.1 ATENCION MEDICA 2,415.00 2,415.00 

1.3.3.4.1.4 SERVICIO DE EMERGENCIA 7,386.00 7,386.00 

1.3.3.4.1.6 HOSPITALIZACION 15,000.00 15,000.00 

1.3.3.4.1.99 OTROS SERVICIOS MEDICOS - ASISTENCIALES 3,208.00 3,208.00 

1.3.3.4.2 EXAMENES DE LABORATORIO Y DE AYUDA AL DIAGNOSTICO 
10,000.00 10,000.00 

1.3.3.4.2.1 EXAMENES DE LABORATORIO 10,000.00 10,000.00 

1.3.3.4.3 OTROS SERVICIOS DE SALUD 42,659.00 42,659.00 

1.3.3.4.3.99 OTROS SERVICIOS DE SALUD 42,659.00 42,659.00 

1.3.3.9 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 10,240.00 10,240.00 

1.3.3.9.2 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 10,240.00 10,240.00 

1.3.3.9.2.26 COMISION POR SERVICIOS 10,240.00 10,240.00 

TOTAL 204,624.00 204,624.00 

GASTOS 
Programa Presupuestal 410 RED DE SALUD 

SAN MARTIN DE 

PANGOA 

TOTAL Producto/Proyecto Categoría de Gasto 

Actividades T. Trans. Genérica del Gasto 

9001 ACCIONES CENTRALES 109,600.00 109,600.00 
3999999 SIN PRODUCTO 0.00 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 0.00 
5 GASTOS CORRIENTES 0.00 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 90,000.00 90,000.00 
6 GASTOS DE CAPITAL 0.00 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS 
19,600.00 19,600.00 

9002 ACCIONES CENTRALES 95,024.00 95,024.00 
3999999 SIN PRODUCTO 0.00 

5001569 
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E 

INSUMOS 

---r- 
4 

(1- 	1  /.------ 0.00 

5 GASTOS CORRIENTES 
) 	de Plnane 

Presopu .. 

ol' Gere 

0.00 1 
ktb 	Territorial 



2.3 BIENES Y SERVICIOS 80,000.00 80,000.00 

6 GASTOS DE CAPITAL 0.00 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS 
15,024.00 15,024.00 

TOTAL 204,624.00 204,624.00 

RESUMEN 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 170,000.00 170,000.00 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS 34,624.00 34,624.00 

TOTAL 204,624.00 204,624.00 



SEC.FUNC PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD Crédito Anulación 

0068 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 20 006 0008 

Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 

2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 

2.3.2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 

2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 

2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 

2.3.2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 3 2. 3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 

2.6. 3 2. 999 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 

0072 9002 3999999 5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 20 044 0096 

Meta: 00001 - 0000319 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS 

2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 3 2.4 1 MOBILIARIO 

2.6. 3 2. 4 2 EQUIPOS 

109,600 
109,600 
90,000 
10,000 
12,000 

1,200 
3,000 

31,000 

20,800 
12,000 
19,600 
17,840 
1,760 

95,024 
95,024 
80,000 
40,000 
40,000 

15,024 
12,415 
2,609 

TOTAL: 	 204,624 

RB TT G SG SGD ESP ESPD Anulación Crédito 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

1.3. 1 6.1 2 MEDICINAS 

1.3. 2 4. 1 4 CERTIFICADOS 

1.3. 2 4. 1 6 CARNETS Y/0 TARJETAS DE ATENCION 

1.3.2 4. 1 99 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD 

1.3. 3 4. 1 1 ATENCION MEDICA 

1.3. 3 4. 1 4 SERVICIO DE EMERGENCIA 

1.3. 3 4. 1 6 HOSPITALIZACION 

1.3. 3 4. 1 99 OTROS SERVICIOS MEDICOS - ASISTENCIALES 

1.3.3 4. 2 1 EXAMENES DE LABORATORIO 

1.3. 3 4. 3 99 OTROS SERVICIOS DE SALUD 

1.3. 3 9. 2 26 COMISION POR SERVICIOS 

204,624 
80,000 
21.564 
10,000 
2.152 
2,415 
7,386 

15,000 

3,208 
10,000 
42,659 
10,240 

TOTAL: 204,624 

  

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

Fecha: 06/10/2021 

Hora: 10:17:32 

Página: 1 de 	1 

MES: 	 OCTUBRE 	 ESTADO: 	APROBADO 
FECHA DE SOLICITUD: 01/10/2021 	 FECHA: 	01/10/2021 
TIPO MODIFICACIÓN: 2 - CREDITOS SUPLEMENTARIOS 	 DOCUMENTO: 1071 RER N° 207.2020-GRJ TIPO INGRESO: 	B - FLUJO DE INGRESOS 
JUSTIFICACIÓN: 	INCORPORACION DE MAYORES INGRESOS EN RDR EN MEROT AL INFORME N° 541-2021-GRJ-DRSJ-RSSMP/OPPM 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRESUPUESTO DEL INGRESO 

doFIa Preso 0310 y 
Acombe:ce:ármenlo •, 

Terreo0a1 

..fLat.41V 

PLIEGO: 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UNIDAD EJECUTORA: 410 - GOB. REG. DE JUNIN - RED DE SALUD SAN MARTIN DE PANGOA (001613) 

NOTA 0000000168  



ANEXO II 
INCORPORACION DE MAYORES INGRESOS PÚBLICOS 

RER N° 207-2021-GR-JUNÍN/GR 

PLIEGO 	450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

FTE. FTO. RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

INGRESOS 
CODIGO DENOMINACIÓN 001 SEDE CENTRAL TOTAL 

1.5 OTROS INGRESOS 140,000.00 140,000.00 

1.5.2 MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 140,000.00 140,000.00 

1.5.2.1 MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 140,000.00 140,000.00 

1.5./1.6 MULTAS POR INFRACCIÓN A LA LEY DE EXTRANJERÍA 140,000.00 140,000.00 

1.5.2.1.6.4 MULTAS Y ANÁLOGAS POR INFRACCIONES LABORALES 140,000.00 140,000.00 

TOTAL 140,000.00 140,000.00 

GASTOS 
Programa Presupuestal 

001 SEDE 

CENTRAL 
TOTAL Producto/Proyecto Categoría de Gasto 

Actividades T. Trans. Genérica del Gasto 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 140,000.00 140,000.00 

3999999 SIN PRODUCTO 0.00 

5000813 
GENERACION DE POLITICAS DE EMPLEO, FORMACION 

PROFESIONAL Y CAPACITACION LABORAL 
0.00 

5 GASTOS CORRIENTES 0.00 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 140,000.00 140,000.00 

TOTAL 140,000.00 140,000.00 

RESUMEN 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 

TOTAL 

140,000.00 	140,000.00 

140,000.00 	140,000.00 

  

01 da Fy %dona  
Pro aon ' 

os  "wor, 
Y Tew 'ento 



SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
0061 9002 3999999 5000813 GENERACION DE POLITICAS DE EMPLEO, FORMACION PROFESIONAL Y CAPACITACION LABORAL 07 020 0042 

Meta: 00001 - 0001268 PROMOCION Y CAPACITACION 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 

2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 

2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 

2.3. 2 7. 1 1 CONSULTORIAS 

2.3. 2 7. 2 1 CONSULTORIAS 

2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES. ENCUADERNACION Y EMPASTADO 

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 

 

Anulación Crédito 

   

140,000 
140,000 
140,000 

28,837 

9,000 

60,163 

12,000 

12,000 

8.000 

10,000 

TOTAL: 140,000 

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

  

Fecha: 06/10/2021 
Hora: 10:18:24 

Página: 10 de 	10 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

 

PLIEGO: 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL (000818) 

NOTA 0000000760 

  

    

MES: 	 SETIEMBRE 
	

ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 30/09/2021 
	

FECHA: 	01/10/2021 

TIPO MODIFICACIÓN: 2 - CREDITOS SUPLEMENTARIOS 
	

DOCUMENTO: 107 1 RER N° 207-2020-GRJ 

TIPO INGRESO: 	B - FLUJO DE INGRESOS 

JUSTIFICACIÓN: 	INCORPORACION EN ATENCIÓN AL REPORTE N° 123-2021-GRJ/GRDS/DRTPE/DR REPORTE N° 523-2021-GRJ/ORAF/OAF 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRESUPUESTO DEL INGRESO 

Anulación Crédito 
RB TT G SG SGD ESP ESPD 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
1.5.2 1.6 4 MULTAS Y ANALOGAS POR INFRACCIONES LABORALES 

	
140,000 

TOTAL: 140,000 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

